
BOTE FÜR TIROL
Stück 41 / 189. Jahrgang / 2008 herausgegeben und versendet am 8. Oktober 2008

Amtlicher Teil

Nr. 1014 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck
Nr. 1015 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck
Nr. 1016 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck
Nr. 1017 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Klinische/r Psychologin/Psychologe an der Univ.-Klinik Inns-
bruck
Nr. 1018 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Klinische/r Psychologin/Psychologe/Arzt/Ärztin an der Univ.-
Klinik Innsbruck
Nr. 1019 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung über die nachträgliche Einbeziehung eines Grund-
stückes in des Baulandumlegungsverfahren „Moosweg“ in
der Gemeinde Lermoos
Nr. 1020 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Inns-
bruck über die Festsetzung von Vormerkzeichen für Kraft-
wagen des Österreichischen Roten Kreuzes mit einer be-
sonderen Verwendungsbestimmung nach dem Kraftfahr-
gesetz 1967
Nr. 1021 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Inns-
bruck über die Erklärung des „Kochentales“ in der Markt-
gemeinde Telfs zum geschützten Landschaftsteil
Nr. 1022 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung über die Jugendzulässigkeit von Filmen
Nr. 1023 Kundmachung des Amtes der Tiroler Landesre-
gierung über die Bewertung eines Filmes
Nr. 1024 Kundmachung über die Ausschreibung der Prü-
fung der Grundqualifikation im Güterkraftverkehr/Perso-
nenkraftverkehr

Nr. 1025 Verlautbarung des Werttarifes für Schlacht-
schweine im Monat Oktober 2008

Nr. 1026 Verlautbarung des Werttarifes für Nutzschweine
im vierten Vierteljahr 2008

Nr. 1027 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten für die
Sanierung eines Kinos und den Neubau des Stadtplatzes
für die Stadtgemeinde Landeck

Nr. 1028 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten für die Ab-
wasserbeseitigungsanlage der Gemeinde St. Veit in Defer-
eggen

Nr. 1029 Offenes Verfahren: Mobile Trennwand für den
Neubau des Dorfzentrums Kappl

Nr. 1030 Offenes Verfahren: Sonnenschutz für den Neubau
des Dorfzentrums Kappl

Nr. 1031 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten, Elektro-
installationen, Sanitär- und Heizungsinstallationen, Kom-
fortlüftung/Sole, Fenster – Kunststoff sowie Schlosserar-
beiten für ein Bauvorhaben der „Neuen Heimat Tirol“ in Telfs

Nr. 1032 Offenes Verfahren: Unterhaltsreinigung in ver-
schiedenen Gebäuden für die Innsbrucker Immobilien
GmbH & Co KEG

Nr. 1033 Offenes Verfahren: Bohrarbeiten zur Errichtung
von Belüftungsbrunnen und Bodenluftsonden für die Altlas-
tensanierung Deponie Pill

Nr. 1034 Nicht offenes Verfahren: Erneuerung einer zentral-
batteriegesteuerten Notbeleuchtungsanlage für das a. ö.
Bezirkskrankenhaus Hall in Tirol

Nr. 1014 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung I

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle als Ausbildungsarzt/-ärztin

An der Univ.-Klinik für Radiodiagnostik I gelangt frühestens
ab 15. Dezember 2008, befristet auf ein Jahr, eine Stelle als
Ausbildungsarzt/-ärztin zur Besetzung.

Bewerbungen sind bis spätestens 22. Oktober 2008 in der
Personalabteilung I, Chirurgie, 1. Stock, neben dem Hörsaal des
Landeskrankenhauses Univ.-Kliniken Innsbruck, Anichstraße 35,
einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landes-
krankenhauses Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller
relevanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen frühe-
rer Dienstgeber beizulegen.

Der Bewerbungsbogen kann über das Internet unter der
Adresse http://www.tilak.at in der Rubrik „jobs“ heruntergeladen
oder über unten angeführte E-Mail-Adresse angefordert werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen.

Nähere Auskünfte: Mag. Peter Meyer, Personalbereichs-
leiter, Tel. 050504-22023, E-Mail: peter.meyer@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000417; Vakanz: 30015648.
Innsbruck, 29. September 2008

Nr. 1015 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung II

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle 

als Ausbildungsarzt/-ärztin (Karenzstelle)
An der Univ.-Klinik für Gynäkologie und Geburtshilfe gelangt

frühestens ab 10. November 2008 eine Karenzstelle als Aus-
bildungsarzt/-ärztin zur Besetzung.

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at


Anforderungen: Vorerfahrung im Fach Frauenheilkunde
und absolvierte Gegenfächer sind erwünscht.

Bewerbungen sind bis spätestens 5. November 2008 in der
Personalabteilung II des Landeskrankenhauses Universitäts-
kliniken Innsbruck, im Gebäude der Frauen- und Kopfkliniken,
Erdgeschoss, Anichstraße 35, einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landes-
krankenhauses Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller re-
levanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen früherer
Dienstgeber beizulegen.

Der Bewerbungsbogen kann über das Internet unter der
Adresse http://www.tilak.at in der Rubrik „jobs“ heruntergeladen
oder über unten genannte E-Mail-Adresse angefordert werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen.

Nähere Auskünfte sind erhältlich bei Frau Mag. Gabriele
Forster M.Sc., Personalbereichsleiterin, Tel. 050504-22038, 
E-Mail: gabriele.forster@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000419; Vakanz: 30000247.
Innsbruck, 3. Oktober 2008

Nr. 1016 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung II

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle 

als Ausbildungsarzt/-ärztin
An der Univ.-Klinik für Gynäkologie und Geburtshilfe gelangt

frühestens ab 17. November 2008, befristet auf ein Jahr, eine
Stelle als Ausbildungsarzt/-ärztin zur Besetzung.

Anforderungen: Vorerfahrung im Fach Frauenheilkunde
und absolvierte Gegenfächer sind erwünscht.

Bewerbungen sind bis spätestens 5. November 2008 in der
Personalabteilung II des Landeskrankenhauses Universitäts-
kliniken Innsbruck, im Gebäude der Frauen- und Kopfkliniken,
Erdgeschoss, Anichstraße 35, einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landes-
krankenhauses Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller re-
levanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen früherer
Dienstgeber beizulegen.

Der Bewerbungsbogen kann über das Internet unter der
Adresse http://www.tilak.at in der Rubrik „jobs“ heruntergeladen
oder über unten genannte E-Mail-Adresse angefordert werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen.

Nähere Auskünfte sind erhältlich bei Frau Mag. Gabriele
Forster M.Sc., Personalbereichsleiterin, Tel. 050504-22038, 
E-Mail: gabriele.forster@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000420; Vakanz: 30001732.
Innsbruck, 3. Oktober 2008

Nr. 1017 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung IVa

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle 

als Klinische/r Psychologin/Psychologe
An der Universitätsklinik für Psychiatrie und Psychosoma-

tik des Kinder- und Jugendalters am Landeskrankenhaus Inns-
bruck - Universitätskliniken gelangt eine Stelle als Klinische/r
Psychologin/Psychologe zur Besetzung (eventuell auch Teil-
zeit möglich).

Die Stelle gliedert sich in zwei Aufgabenbereiche:
Aufgabenbereich 1:
Neuropsychologische Diagnostik von Kindern und Jugend-

lichen mit kinder- und jugendpsychiatrischen Störungen, neu-
ropädiatrischen Erkrankungen und spezifischen Entwick-
lungsstörungen;

Qualifikation: Studienabschluss in Psychologie. Ausbil-
dung zur/zum Klinischen Psychologin/Psychologen mit neuro-
psychologischem Schwerpunkt.

Aufgabenbereich 2:
Psychosoziale Betreuung der Eltern/Familien, deren Säug-

linge an der Neonatologischen Intensiv-Station bzw. der Neu-
geborenen-Stationen stationär aufgenommen sind;

Qualifikation: Studienabschluss in Psychologie. Ausbil-
dung zur/zum Klinischen Psychologin/Psychologen.

Psychotherapieausbildung erwünscht.
Erfahrung, Sensibilität und Interesse für den Themenkreis,

im Besonderen zur Situation der Säuglinge und der Eltern/Fa-
milien an der Klinik.

Erfahrung in/Bereitschaft zur Kooperation im multiprofes-
sionellen Team.

Wünschenswert sind vorhandene praktische Erfahrungen
in der psychosozialen Betreuung.

Erfahrungen und praktische Kenntnisse in den Bereichen
Gesprächsführung, therapeutische Interventionen, Krisenin-
tervention, Sterbe-/Trauerbegleitung.

Telefonische Auskünfte sind erhältlich im Sekretariat der Kli-
nik unter 0512/504-23502.

Bewerbungen sind bis spätestens 29. Oktober 2008 in der
Personalabteilung IVa des Landeskrankenhauses Univ.-Klini-
ken Innsbruck, Anichstraße 35, Verwaltungsgebäude, 1. Stock,
einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landeskran-
kenhauses  Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller relevan-
ten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen früherer Dienst-
geber beizulegen. Der Bewerbungsbogen kann über das Inter-
net unter http://www.tilak.at in der Rubrik „jobs“ heruntergeladen
werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgesetzes
2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Bewerbung
eingeladen.

Auskünfte: Mag. (FH) Christian Lindner, Personalbereichs-
leiter, Tel. 050504-22031, E-Mail: christian.lindner@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000421; Vakanz: 30006099.
Innsbruck, 3. Oktober 2008

Nr. 1018 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung IVa

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle 

als Klinische/r Psychologin/Psychologe/
Arzt/Ärztin (Beschäftigungsausmaß 100%)

An der Universitätsklinik für Psychosomatische Medizin am
Landeskrankenhaus Innsbruck - Universitätskliniken gelangt
eine Stelle als Klinische/r Psychologin/Psychologe/Arzt/Ärztin
zur Besetzung (eventuell Teilzeit möglich).

Voraussetzungen: abgeschlossenes Studium der Human-
medizin und/oder abgeschlossenes Studium der Psychologie
und Klinische/r Psychologin/Psychologe, Psychotherapieaus-
bildung.

Erwünscht: Erfahrung in Gruppen- und Einzeltherapie,
Teamfähigkeit.

S T Ü C K  4 1 498 M I T T W O C H ,  8 .  O K TO B E R  2 0 0 8

U0069930
gabriele.forster@tilak.at

mailto:gabriele.forster@tilak.at
U0069930
gabriele.forster@tilak.at

U0069930
christian.lindner@tilak.at

mailto:christian.lindner@tilak.at
mailto:gabriele.forster@tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at


Bewerbungen sind bis spätestens 29. Oktober 2008 in der
Personalabteilung IVa des Landeskrankenhauses Univ.-Klini-
ken Innsbruck, Anichstraße 35, Verwaltungsgebäude, 1. Stock,
einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landeskran-
kenhauses  Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller relevan-
ten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen früherer Dienst-
geber beizulegen. Der Bewerbungsbogen kann über das Inter-
net unter http://www.tilak.at in der Rubrik „jobs“ heruntergeladen
werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgesetzes
2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Bewerbung
eingeladen.

Auskünfte: Mag. (FH) Christian Lindner, Personalbereichs-
leiter, Tel. 050504-22031, E-Mail: christian.lindner@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000422; Vakanz: 30016897.
Innsbruck, 3. Oktober 2008

Nr. 1019 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ve1-4-821/1-24

V E R O R D N U N G
Das Amt der Tiroler Landesregierung als Umlegungsbe-

hörde I. Instanz bezieht nachfolgendes Grundstück gemäß
§ 76 Abs. 1 lit. a des Tiroler Raumordnungsgesetzes 2006,
LGBl. Nr. 27, nachträglich in das Baulandumlegungsverfahren
„Moosweg“ in der Gemeinde Lermoos, GB 86022, BG Reutte,
ein: EZ 773 – Gst. 662/4.

Gemäß § 73 Abs. 6 des Tiroler Raumordnungsgesetzes
2006, LGBl. Nr. 27, wird darauf hingewiesen, dass außerbü-
cherliche Rechte an den umzulegenden Grundstücken oder
Grundstücksteilen von den Berechtigten bei der Umlegungs-
behörde (Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Bau- und
Raumordnungsrecht, Landhaus 2, Heiliggeiststraße 7–9, 6010
Innsbruck) geltend gemacht werden können.

Innsbruck, 26. September 2008
Für das Amt der Landesregierung: Hoppichler

Nr. 1020 • Bezirkshauptmannschaft Innsbruck • GZl. 4a-VZ/RK-1-2008

V E R O R D N U N G
Gemäß § 48 Abs. 5 i. V. m. § 123 Abs. 1 Kraftfahrgesetz

1967, BGBl. Nr. 267/1967, i. d. F. BGBl. I Nr. 6/2008, verord-
net die Bezirkshauptmannschaft Innsbruck:

§ 1
Für Kraftwagen des Österreichischen Roten Kreuzes, die

gemäß § 40 Abs. 1 Kraftfahrgesetz 1967 im Bezirk Innsbruck-
Land ihren dauernden Standort haben und gemäß Kennziffer 62
Anlage 4 der Zulassungsstellenverordnung, BGBl. II Nr. 464/
1998 i. d. F. Nr. 131/2007, zur Verwendung für den Rettungs-
dienst einer Gebietskörperschaft oder der Österreichischen Ge-
sellschaft vom Roten Kreuz bestimmt sind, werden die Vor-
merkzeichen IL-100RK im Ziffernblock fortlaufend bis IL-299RK
festgesetzt.

§ 2
Diese Verordnung tritt gemäß § 7 Abs. 2 lit. a i. V. m. § 12

Abs. 1 Landes-Verlautbarungsgesetz (WV), LGBl. Nr. 8/1982,
i. d. F. Nr. 53/1989, mit dem Ablauf des Tages der Kundma-
chung im Boten für Tirol in Kraft.

Innsbruck, 1. Oktober 2008
Für den Bezirkshauptmann: Kiechl

Nr. 1021 • Bezirkshauptmannschaft Innsbruck • GZl. 2-1603/6-2007-N

V E R O R D N U N G
der Bezirkshauptmannschaft Innsbruck 

vom 23. September 2008 über die Erklärung des 
„Kochentales“ zum geschützten Landschaftsteil

Aufgrund des § 13 Abs. 1 und 2 sowie des § 30 Abs. 1 des
Tiroler Naturschutzgesetzes 2005, LGBl. Nr. 26, wird von der
Bezirkshauptmannschaft Innsbruck verordnet:

§ 1
Festlegung

Das im § 2 Abs. 1 bezeichnete Gebiet wird zum geschützten
Landschaftsteil erklärt (geschützter Landschaftsteil Kochental).

§ 2
Abgrenzung

(1) Der geschützte Landschaftsteil umfasst die im Abs. 2
näher beschriebenen Teilflächen der in der Katastralgemeinde
Telfs gelegenen Grundstücke Nr. 4145/1, 3816, 4073/1, 4845
und 4733/1.

(2) Die Grenze des geschützten Landschaftsteiles folgt –
ausgehend vom Taleingang des Kochentales – einem Weg im
östlichen Hang und anschließend der 1.100 m-Höhenlinie. Sie
bleibt damit unterhalb der landwirtschaftlich genutzten Fläche
in Buchen, wo die Abgrenzung allerdings streckenweise ein
kurzes Stück unter die 1.100 m-Höhenlinie herunter springt und
entlang den Grundstücksgrenzen zwischen Gp. 4200/1 und
4145/1 bzw. Gp. 4154 und 4145/1 verläuft. Nachdem die
Grenze sodann für ca. 240 m entlang des Waldrandes in nord-
östlicher Richtung verläuft, folgt sie wiederum der Grundstücks-
grenze zwischen Gp. 4154 und 4145/1 bzw. 4155 und 4145/1,
um dann ab dem Schnittpunkt der Gste. 4153, 4154, 4155 und
4145/1 der 1.200 m-Höhenlinie in westlicher Richtung bis in
den Bereich nordwestlich der Breitlehn zu folgen. Die Grenze
verläuft dann Richtung Südost zum Talausgang.

§ 3
Begriffsbestimmungen

(1) Einzelstammentnahme ist die unregelmäßige Entnahme
einzelner Stämme – bis zu vier Stämme nebeneinander – zur
Erhöhung der Stabilität des verbleibenden Bestandes und zur
Jungwuchseinleitung.

(2) Gruppenentnahme ist die Entnahme von mindestens
fünf nebeneinander stehenden Bäumen bis zu einer maxima-
len Flächenausdehnung von einer Baumlänge.

§ 4
Verbote

(1) Im geschützten Landschaftsteil ist die Ausführung fol-
gender Vorhaben verboten:

a) die Errichtung, Aufstellung und Anbringung von Anlagen
wie auch der Neubau, der Ausbau und die Verlegung von Stra-
ßen, Forstwegen oder Ähnlichem,

b) die Ausführung sonstiger Vorhaben wie Geländeabtra-
gungen und Geländeaufschüttungen, insbesondere Gesteins-
gewinnung, Schotterabbau, Deponierung,

c) eine maßgebliche Intensivierung der gegenwärtigen Nut-
zungen, insbesondere die Vornahme von Rodungen und Neu-
aufforstungen.

(2) Unbeschadet der Verbote nach Abs. 1 ist die Holznut-
zung innerhalb des geschützten Landschaftsteiles auf die Ein-
zelstammentnahme bzw. Gruppenentnahme beschränkt.

§ 5
Ausnahmebewilligungen

Die Entscheidung über ein Ansuchen um Erteilung einer
Ausnahmebewilligung von den im § 4 festgesetzten Verboten

M I T T W O C H ,  8 .  O K TO B E R  2 0 0 8 499 S T Ü C K  4 1

U0069930
christian.lindner@tilak.at

mailto:christian.lindner@tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at


obliegt der nach § 42 des Tiroler Naturschutzgesetzes 2005,
LGBl. Nr. 26, zuständigen Behörde.

§ 6
Strafbestimmungen

Zuwiderhandlungen gegen die Bestimmungen dieser Ver-
ordnung werden nach § 45 des Tiroler Naturschutzgesetzes
2005 bestraft.

§ 7
Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der Kund-

machung in Kraft.
Der Bezirkshauptmann: Hauser

Nr. 1022 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24562/350

V E R O R D N U N G
des Amtes der Landesregierung 

über die Jugendzulässigkeit von Filmen
Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 wird

nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundes-
ministerium für Unterricht, Kunst und Kultur die Jugendzuläs-
sigkeit von nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

frei ab dem vollendeten 6. Lebensjahr:
„Wall-E – Der Letzte räumt die Erde auf“ 
(Buena Vista Austria GmbH., 2.689 Laufmeter);
„Der Sohn von Rambow“ 
(Senator Film Verleih GmbH., 2.606 Laufmeter);

frei ab dem vollendeten 10. Lebensjahr:
„Nordwand“ (Filmladen, 3.465 Laufmeter);

frei ab dem vollendeten 14. Lebensjahr:
„Der Baader Meinhof Komplex“ 
(Constantin Film Holding GmbH., 4.102 Laufmeter).

Innsbruck, 29. September 2008
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 1023 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24561/369

K U N D M A C H U N G
des Amtes der Landesregierung
über die Bewertung eines Filmes

Aufgrund des Gutachtens der Gemeinsamen Filmbewer-
tungskommission der Länder vom 1. Oktober 2008 wird gemäß
§ 2 Abs. 6 und 7 des Tiroler Vergnügungssteuergesetzes 1982,
LGBl. Nr. 60, nachstehender Film wie folgt bewertet:

mit „wertvoll“:
„Burn after reading – Wer verbrennt sich hier die Finger?“ 
(Constantin, 2.638 Laufmeter).

Innsbruck, 1. Oktober 2008
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 1024 • Amt der Tiroler Landesregierung • IIa-370/232-2008

K U N D M A C H U N G
über die Ausschreibung der Prüfung der Grundqualifi-

kation im Güterkraftverkehr/Personenkraftverkehr
Gemäß § 3 der Verordnung des Bundesministers für

Verkehr, Innovation und Technologie über die Grundqualifika-
tion und Weiterbildung der Fahrer bestimmter Fahrzeuge für

den Güter- oder Personenkraftverkehr (Grundqualifikations-
und Weiterbildungsverordnung – Berufskraftfahrer – GWB),
BGBl. II Nr. 139/2008, wird der Termin für die Prüfung der
Grundqualifikation im Güterkraftverkehr/Personenkraftverkehr
für die Zeit ab 12. Jänner 2009 festgesetzt.

Ein schriftlicher Antrag auf Zulassung zur Prüfung muss bis
spätestens 1. Dezember 2008 beim Amt der Tiroler Landes-
regierung, Sachgebiet Gewerberecht, Heiliggeiststraße 7–9,
6020 Innsbruck, eingelangt sein.

Dem Antrag sind anzuschließen: Geburtsurkunde und
Staatsbürgerschaftsnachweis oder Reisepass, bei Nicht-EU-
Bürgern ein gültiger Aufenthaltstitel mit unbeschränktem Zu-
gang zum Arbeitsmarkt, eine Bestätigung der Lenkberechti-
gung, im Fall der Erfüllung der Voraussetzungen für den Ent-
fall von Teilen der Prüfung die zum Nachweis dieser Voraus-
setzungen erforderlichen Belege, allfällige Anträge auf Aus-
stellung von Bescheinigungen sowie die hiefür erforderlichen
Unterlagen.

Antragsformulare bzw. nähere Informationen sind beim Amt
der Tiroler Landesregierung, Sachgebiet Gewerberecht, 6020
Innsbruck, Landhaus 2, 2. Stock, Zimmer 72 (Tel. 0512/508-
2420 oder 2419), erhältlich.

Innsbruck, 29. September 2008
Für den Landeshauptmann: Fankhauser

Nr. 1025 • Amt der Tiroler Landesregierung • IIIe-30/421

V E R L A U T B A R U N G
des Werttarifes für Schlachtschweine 

im Monat Oktober 2008
Gemäß § 52 des Tierseuchengesetzes vom 6. August 1909,

RGBl. Nr. 177, in der geltenden Fassung, wird der Werttarif für
die über behördliche Anordnung getöteten oder infolge einer be-
hördlich angeordneten Impfung verendeten Schlachtschweine
für den Monat Oktober 2008 mit E 1,85 pro kg (Nettopreis) fest-
gesetzt.

Die Festlegung des Werttarifes erfolgte nach Anhören der
Landeslandwirtschaftskammer für Tirol unter Berücksichtigung
des pro kg berechneten durchschnittlichen Marktpreises.

Innsbruck, 1. Oktober 2008
Für den Landeshauptmann: Wallnöfer

Nr. 1026 • Amt der Tiroler Landesregierung • IIIe-30/422

V E R L A U T B A R U N G
des Werttarifes für Nutzschweine 

im vierten Vierteljahr 2008
Gemäß § 52 des Tierseuchengesetzes vom 6. August 1909,

RGBl. Nr. 177, in der geltenden Fassung, wird der Werttarif für
die über behördliche Anordnung getöteten oder infolge einer
behördlich angeordneten Impfung verendeten Nutzschweine
für das vierte Vierteljahr 2008 wie folgt festgesetzt (Nettopreise):
Ferkel bis zehn Wochen ............................ Stückpreis E 80,–
Läufer von elf Wochen bis 50 kg ...................... pro kg E 2,50
Schweine über 50 kg ........................................ pro kg E 1,85

Die Festlegung des Werttarifes erfolgte nach Anhören der
Landeslandwirtschaftskammer für Tirol unter Berücksichtigung
des durchschnittlichen Marktpreises.

Innsbruck, 1. Oktober 2008
Für den Landeshauptmann: Wallnöfer

S T Ü C K  4 1 500 M I T T W O C H ,  8 .  O K TO B E R  2 0 0 8



Nr. 1027 • Stadtgemeinde Landeck

O F F E N E S  V E R FA H R E N / B A U A U F T R A G
Baumeisterarbeiten

Ausschreibende Stelle: parc architekten, Weiherburg-
gasse 5a, A-6020 Innsbruck, im Auftrag der Stadtgemeinde
Landeck, Innstraße 23, A-6500 Landeck.

Bauvorhaben: Sanierung Kino und Neubau Stadtplatz
Landeck.

Leistungen – Bauaufträge: Baumeisterarbeiten (inkl. Bau-
grubensicherung, Erdarbeiten, Fertigteilen, Estricharbeiten,
Gerüst- und Verputzarbeiten).

Leistungszeitraum: November 2008 bis Oktober 2009.
Gebühr/Zahlung: Kosten der Ausschreibungsunterlagen

E 60,– inkl. 20% MWSt. durch für den Empfänger spesenfreie
Überweisung auf das Konto Nr. 111045348, BLZ 16000, mit
Hinweis auf das Bauvorhaben und den Bauauftrag. Der Zah-
lungsnachweis mit Angabe von Post- und E-Mail-Adresse ist
per Telefax zu übermitteln. In der Folge werden die Ausschrei-
bungsunterlagen zur Ausgabe frei gegeben und übermittelt. 

Ausgabe der Unterlagen: Nach Übermittlung des Zah-
lungsnachweises per Telefax an das Architekturbüro parc ar-
chitekten, Fax-Nr. 0512/26830081, werden die Unterlagen
(Datenträger laut Ö-Norm B2063, PDF-Files des Leistungs-
verzeichnisses und der Planunterlagen) elektronisch zuge-
sandt, das firmenmäßig zu unterfertigende Abgabeexemplar
(gebundener Papierausdruck) wird per Post übermittelt. Ein-
bezahlte Beträge können nicht refundiert werden.

Schlusstermin für die Anforderung: 24. Oktober 2008.
Schlusstermin für die Anbotsabgabe: 31. Oktober 2008,

10 Uhr.
Anbotsabgabestelle: Stadtamt Landeck, Abt. Bauamt.
Anbotseröffnung: 31. Oktober 2008, 10 Uhr, im Stadtamt

Landeck, teilnahmeberechtigt sind Bieter und ihre Bevoll-
mächtigten.

Zuschlagskriterien: Bestbieterprinzip.
Geforderte Nachweise: laut 17. Bundesgesetz vom

31. Jänner 2006 – BVergG 2006, 5. Abschnitt, §§ 71, 72, 74, 75.
Geforderte Sicherheiten: Erfüllungsgarantie während der

Zuschlagsfrist als Bankgarantie.
Zuschlagsfrist: drei Monate ab Ablauf der Angebotsfrist.

Landeck, 3. Oktober 2008

Nr. 1028 • Gemeinde St. Veit in Defereggen

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Baumeisterarbeiten für die Abwasserbeseitigungs-

anlage – BA 04 (Mellitz, Bergl, Moos)
Bauumfang: ca. 3.000 lfm Schmutzwasserkanal DN 150;

Steilableitungen.
Bauzeit: Baubeginn in der KW 46/2008, Gesamtfertigstel-

lung bis KW 44/2009.
Die Ausschreibungsunterlagen können ab sofort im Zivil-

ingenieurbüro Dipl.-Ing. Arnold Bodner, A-9900 Lienz, Rosen-
gasse 15, nach vorheriger schriftlicher Anmeldung und nach
Vorlage der Einzahlungsbestätigung (Fax 04852/71673-2)
über E 180,– (inkl. MWSt.) bezogen werden (einzuzahlen auf
das Konto Nr. 31732 bei der Lienzer Sparkasse, BLZ 20507).

Angebotseröffnung: Diese findet am Freitag, den 24. Okto-
ber 2008, um 9 Uhr, im Gemeindeamt der Gemeinde St. Veit
in Defereggen, Gsaritzen 28, A-9962 St. Veit i. Def., statt.

Vermerk auf dem Angebot: „Gemeinde St. Veit in Defer-
eggen, ABA – BA 04“.

St. Veit in Defereggen, 30. September 2008
Für die Gemeinde St. Veit i. Def.: Bgm. Vitus Monitzer

Nr. 1029 • Gemeinde Kappl

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Mobile Trennwand

für den Neubau des Dorfzentrums Kappl
Auftraggeberin: Gemeinde Kappl, Au 445, 6555 Kappl.
Ort der Leistungserbringung: Kappl.
Ausführungszeitraum: Dezember 2008 bis Jänner 2009.
Bezug der Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschrei-

bungsunterlagen können beim Bau- und Projektleitungsbüro
Dipl.-Ing. Christoph Neier, Kirchgasse 3f, A-6063 Rum, Fax 0043/
(0)512/57863927, schriftlich angefordert werden.

Der Kostenbeitrag beträgt E 36,– inkl. 20% MWSt.
Die Unterlagen auf CD werden nach Übermittlung der Ein-

zahlungsbestätigung auf das Konto Nr. 120492253 bei der
Hypo Tirol Bank AG, BLZ 57000, ausschließlich auf dem Post-
weg übermittelt.

Beginn der Abholfrist: 8. Oktober 2008.
Abgabetermin/-ort: Die Angebote sind bis spätestens Mon-

tag, den 3. November 2008, 9 Uhr, im Gemeindezentrum Kappl,
Au 445, im verschlossenen Kuvert mit der Aufschrift „Angebot
Mobile Trennwand Dorfzentrum Kappl – nicht öffnen“ abzu-
geben.

Zeit und Ort der Angebotseröffnung: Die Angebotseröff-
nung erfolgt am Montag, den 3. November 2008, um 9.15 Uhr,
im Frühmesswidum, Kappl 110; teilnahmeberechtigt sind Bie-
ter und ihre Bevollmächtigten.

Kappl, 3. Oktober 2008
Für die Gemeinde Kappl: Bgm. Helmut Ladner

Nr. 1030 • Gemeinde Kappl

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Sonnenschutz

für den Neubau des Dorfzentrums Kappl
Auftraggeberin: Gemeinde Kappl, Au 445, 6555 Kappl.
Ort der Leistungserbringung: Kappl.
Ausführungszeitraum: Dezember 2008 bis Jänner 2009.
Bezug der Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschrei-

bungsunterlagen können beim Bau- und Projektleitungsbüro
Dipl.-Ing. Christoph Neier, Kirchgasse 3f, A-6063 Rum, Fax 0043/
(0)512/57863927, schriftlich angefordert werden.

Der Kostenbeitrag beträgt E 36,– inkl. 20% MWSt.
Die Unterlagen auf CD werden nach Übermittlung der Ein-

zahlungsbestätigung auf das Konto Nr. 120492253 bei der
Hypo Tirol Bank AG, BLZ 57000, ausschließlich auf dem Post-
weg übermittelt.

Beginn der Abholfrist: 8. Oktober 2008.
Abgabetermin/-ort: Die Angebote sind bis spätestens Mon-

tag, den 3. November 2008, 9 Uhr, im Gemeindezentrum Kappl,
Au 445, im verschlossenen Kuvert mit der Aufschrift „Angebot
Sonnenschutz Dorfzentrum Kappl – nicht öffnen“ abzugeben.

Zeit und Ort der Angebotseröffnung: Die Angebotseröff-
nung erfolgt am Montag, den 3. November 2008, um 9.15 Uhr,
im Frühmesswidum, Kappl 110; teilnahmeberechtigt sind Bie-
ter und ihre Bevollmächtigten.

Kappl, 3. Oktober 2008
Für die Gemeinde Kappl: Bgm. Helmut Ladner

M I T T W O C H ,  8 .  O K TO B E R  2 0 0 8 501 S T Ü C K  4 1



Nr. 1031 • Neue Heimat Tirol

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Baumeisterarbeiten
Elektroinstallationen

Sanitär- und Heizungsinstallationen
Komfortlüftung/Sole
Fenster – Kunststoff
Schlosserarbeiten

für die Passivhaus-Wohnanlage Telfs – Arial Linz Textil,
1. Bauabschnitt, Niedere-Munde-Straße 5–5c

(61 Mietwohnungen + Tiefgarage)
Ausschreibende Stelle: Neue Heimat Tirol, Gemeinnützige

Wohnungs- und Siedlungsgesellschaft GmbH, 6023 Innsbruck,
Gumppstraße 47.

Die Unterlagen können bis einschließlich 30. Oktober 2008
von der Ausschreibungsdatenbank (http://www.ausschreibung.at)
gegen ein Entgelt von max. € 15,– je Download heruntergela-
den werden. Die Ausschreibungsunterlagen sind vollständig
auszudrucken, zu heften und als Original-Abgabe-LV für die
Angebotsabgabe zu verwenden.

Für die Angebotsabgabe sind zwingend einzureichen:
Leistungsverzeichnis (PDF), rechtsverbindlich unterfertigt,

Summenblatt ausgefüllt, Bieterlücken ergänzt;
Für die Gewerke Baumeisterarbeiten, Elektroinstalla-

tionen, Sanitär- und Heizungsinstallationen und Komfort-
lüftung/Sole

b) EDV-Kurz-Ausdruck, rechtsverbindlich unterfertigt;
c) vom Anbieter erzeugter ÖNORM-Datenträger auf CD

oder Diskette.
Die Angebote sind in einem verschlossenen Umschlag mit

der Aufschrift „Angebot Neue Heimat Tirol, Telfs – Areal Linz
Textil, und der Bezeichnung der angebotenen Leistung“ einzu-
reichen.

Abgabeort: Neue Heimat Tirol, Gumppstraße 47, 6023
Innsbruck.

Abgabetermin: bis spätestens Donnerstag, den 30. Okto-
ber 2008, 14 Uhr.

Die Angebotseröffnung erfolgt öffentlich am 30. Oktober
2008, um 15 Uhr, im Bürogebäude der „Neuen Heimat Tirol“,
4. Stock.

Bewerberkreis: Unternehmen mit entsprechender Befug-
nis und Nachweis der allgemeinen beruflichen Zuverlässigkeit
und der technischen Leistungsfähigkeit, die nach Art und Um-
fang vergleichbare Leistungen bereits ausgeführt haben.

Innsbruck, 1. Oktober 2008
Die Geschäftsführung:

Dir. Dipl.-Ing. (FH) Alois Leiter       Prof. Dr. Klaus Lugger

Nr. 1032 • Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KEG

O F F E N E S  V E R FA H R E N /
D I E N S T L E I S T U N G S A U F T R A G

Unterhaltsreinigung
Öffentlicher Auftraggeber: Innsbrucker Immobilien GmbH &

Co KEG, Roßaugasse 4, 6020 Innsbruck, Österreich, Tel. +43/
(0)512/4004-208, Fax +43/(0)512/4004-44-208, Frau Elisabeth
Kreutz, E-Mail: l.kreutz@iig.at, Internet: www.iig.at

Nähere Auskünfte sind bei folgender Anschrift erhält-
lich: Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KEG, Roßaugasse 4,
6020 Innsbruck, Österreich, Tel. +43/(0)512/4004-208, Fax +43/
(0)512/4004-44-208, Frau Elisabeth Kreutz, E-Mail: l.kreutz@iig.at
Internet: www.iig.at

Anschrift, an die die Angebote/Teilnahmeanträge zu rich-
ten sind: Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KEG, 6020 Inns-

bruck, Roßaugasse 4, 1. OG, Posteinlauf – Zi. 1.002, Tel. +43/
(0)512/4004-200, Fax +43/(0)512/4004-44-200, z. Hd. Herrn Karl
Lorber, E-Mail: k.lorber@iig.at, Internet: www.iig.at

Art des Auftrages und Bezeichnung: Unterhaltsreinigung
Zentralhof Innsbruck samt Nebengebäuden, Fuhrpark, Werk-
stätten, Desinfektion und Wasenmeisterei, Dienstleistungs-
auftrag, Kategorie 14.

Ort der Dienstleistungserbringung: 6020 Innsbruck, Roßau-
gasse 4 (und Trientlgasse 17).

Auftragsdauer: 1. Februar 2009 bis 31. Jänner 2013.
Ausgabe der Unterlagen: ab sofort bei der ausschreiben-

den Stelle.
Schlusstermin für den Angebotseingang: 29. Oktober

2008, 9 Uhr.
Gebühr: E 10,– inkl. USt. in bar bei Abholung bei der aus-

schreibenden Stelle. Die Kosten bei Übersendung der Aus-
schreibungsunterlagen zzgl. Portogebühren werden per Nach-
nahme eingehoben. Bei Download aus www.iig.at können die
Ausschreibungsunterlagen kostenlos bezogen werden.

Angebotseröffnung: Die Öffnung der Angebote erfolgt am
29. Oktober 2008, um 9.20 Uhr, beim Auftraggeber (2. OG, Sit-
zungsraum). Bieter oder deren Vertreter können bei der Ange-
botsöffnung anwesend sein.

Innsbruck, 2. Oktober 2008
Für die Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KEG:

Geschäftsführer Dr. Christian Karl
Prokurist Johann Newerkla

Nr. 1033 • Derfeser Recycling & Entsorgung Pill GmbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Bohrarbeiten zur Errichtung 

von Belüftungsbrunnen und Bodenluftsonden
Ausschreibende Stelle: Derfeser Recycling & Entsorgung

Pill GmbH, Gewerbegebiet Pill, Postfach 109, 6130 Pill.
Auftragsbezeichnung: Altlastensanierung Deponie Pill –

Errichtung von Belüftungsbrunnen.
CPV-Code: 45120000.
Erfüllungsort: Altlast-Deponie Pill, Gemeinden Weer und

Pill (AT33).
Ausschreibungsunterlagen/Teilnahmeanträge: diese

sind erhältlich bis 20. Oktober 2008, 12 Uhr, die Kosten be-
tragen E 40,–.

Zahlungsbedingungen: per Nachnahme.
Auftragsdauer bzw. Frist für die Durchführung des Auf-

trags: vom 11. November 2008 bis zum 3. April 2009.
Abgabetermin: 22. Oktober 2008, 11 Uhr.
Anbotsöffnung: 22. Oktober 2008, 11.15 Uhr, bei der Der-

feser GmbH, Industriestraße 2, 6134 Vomp; .L-442819-8917.
Vomp, 1. Oktober 2008

Nr. 1034 • Gemeindeverband des Bezirkes Innsbruck-Land
A. ö. Bezirkskrankenhaus Hall in Tirol

N I C H T  O F F E N E S  V E R FA H R E N /
L I E F E R A U F T R A G

m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n t m a c h u n g  
i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h
Erneuerung einer zentralbatterie-

gesteuerten Notbeleuchtungsanlage
Auftraggeber: Gemeindeverband des Bezirkes Innsbruck-

Land, a. ö. Bezirkskrankenhaus Hall i. T., Milser Straße 10,
6060 Hall in Tirol.

S T Ü C K  4 1 502 M I T T W O C H ,  8 .  O K TO B E R  2 0 0 8

U0069930
k.lorber@iig.at,

mailto:k.lorber@iig.at
U0069930
l.kreutz@iig.at,

mailto:l.kreutz@iig.at
U0069930
l.kreutz@iig.at

mailto:l.kreutz@iig.at
U0069930
www.iig.at

http://www.iig.at
U0069930
(http://www.ausschreibung.at)

http://www.ausschreibung.at
U0069930
www.iig.at

http://www.iig.at
U0069930
www.iig.at

http://www.iig.at
U0069930
www.iig.at

http://www.iig.at


Abgabetermin für Teilnahmeanträge: Mittwoch, 22. Okto-
ber 2008, 12 Uhr.

Die Teilnahmeanträge sind zu richten an das Architek-
turbüro Johann G. Waldhart, Andreas-Hofer-Straße 21, 6020
Innsbruck, E-Mail: j.g.waldhart@waldhart.info, mit dem Kenn-
wort „Teilnahmeantrag für die Neuerrichtung der Notbeleuch-
tungsanlage im Südtrakt des Bezirkskrankenhauses Hall i. T.“
in der Betreffzeile.

Sonstige Informationen: In der 1. Stufe (Erkundung des
Interessentenkreises) sind lediglich die Teilnahmeanträge zu
erbringen. Nicht fristgerecht eingelangte Anträge werden aus-
geschieden. Alle anderen Teilnehmer werden zur eigentlichen
Angebotsabgabe (2. Stufe) eingeladen und erhalten das Leis-
tungsverzeichnis auf elektronischem Weg zugesandt. Es wird
darauf hingewiesen, dass bei der Abgabe des Leistungsver-
zeichnisses sämtliche Eignungskriterien gemäß den §§ 70
bis 77 BVerG 2006 zwingend beizulegen sind.

Hall in Tirol, 3. Oktober 2008

Gerichtsedikte

E D I K T
15 C 689/07 f

Die klagende Partei Dipl.-Vw. Dr. Robert Fischer, 6020 Inns-
bruck, Philippine-Welser-Straße 41, vertreten durch Lorenz &
Strobl, Rechtsanwälte, 6020 Innsbruck, Adamgasse 9a, hat ge-
gen die beklagte Partei Stuart Thomas Gortley Knowles, geb.
am 26. Februar 1965, letzte bekannte Anschrift: c/o Robert
Knowles, 133, Billing Road, GB-9999 NN1 5RR Northampton,
wegen E 5.021,35 s.A. zum AZ 15 C 689/07 f eine Klage ein-
gebracht.

Über Antrag der klagenden Partei wird gemäß § 116 ZPO
Herr Dr. Günther Gast, Rechtsanwalt in 6020 Innsbruck, Boz-
ner Platz 4, zum Kurator für die beklagte Partei bestellt, der sie
auf ihre Gefahr und Kosten vertreten wird, bis sie selbst auf-
tritt oder einen Bevollmächtigten namhaft macht.

Bezirksgericht Innsbruck, Abt. 15
18. September 2008

M I T T W O C H ,  8 .  O K TO B E R  2 0 0 8 503 S T Ü C K  4 1

U0069930
j.g.waldhart@waldhart.info,

mailto:j.g.waldhart@waldhart.info


Herausgeber:Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck
Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 23,– jährlich. Einzelstück: E 0,10 für jede Seite, jedoch min-
destens E 1,– pro Stück. Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-2182 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-2184 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck           P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030079 W DVR 0059463

U0069930
bote@tirol.gv.at

U0069930
bote@tirol.gv.at

mailto:bote@tirol.gv.at

	STELLENAUSSCHREIBUNGEN:
	Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik für Radiodiagnostik I in Innsbruck
	Ausbildungsarzt/-ärztin (Karenzstelle) an der Univ.-Klinik für Gynäkologie und Geburtshilfe in Innsbruck
	Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik für Gynäkologie und Geburtshilfe in Innsbruck
	Klinische/r Psychologin/Psychologe an der Univ.-Klinik für Psychiatrie und Psychosomatik des Kinder und Jugendalters am Landeskrankenhaus Innsbruck
	Klinische/r Psychologin/Psychologe/Arzt/Ärztin an der Univ.-Klinik für Psychosomatische Medizin am Landeskrankenhaus Innsbruck

	VERORDNUNGEN:
	Nachträgliche Einbziehung eines Grundstückes in das Baulandumlegungsverfahren "Moosweg" in der Gemeinde Lermoos
	Festsetzung von Vormerkzeichen für Kraftwagen des Österreichischen Roten Kreuzes mit einer besonderen Verwendungsbestimmung nach dem Kraftfahrgesetz 1967
	Erklärung des „Kochentales“ zum geschützten Landschaftsteil
	Jugendzulässigkeit von Filmen

	KUNDMACHUNGEN:
	Bewertung eines Filmes
	Ausschreibung der Prüfung der Grundqualifikation im Güterverkehr/Personenkraftverkehr

	VERLAUTBARUNGEN:
	Werttarif für Schlachtschweine im Monat Oktober 2008
	Werttarif für Nutzschweine im vierten Vierteljahr 2008

	OFFENE VERFAHREN:
	Baumeisterarbeiten für die Sanierung eines Kinos und den Neubau des Stadtplatzes für die Stadtgemeinde Landeck
	Baumeisterarbeiten für die Abwasserbeseitigungsanlage der Gemeinde St. Veit in Defereggen
	Mobile Trennwand für den Neubau des Dorfzentrums Kappl
	Sonnenschutz für den Neubau des Dorfzentrums Kappl
	Verschiedene Arbeiten für eine Passivhaus-Wohnanlage der Neuen Heimat Tirol in Telfs – Arial Linz Textil:
	Baumeisterarbeiten
	Elektroinstallationen
	Sanitär- und Heizungsinstallationen
	Komfortlüftung/
	Fenster – Kunststoff
	Schlosserarbeiten

	Unterhaltsreinigung in verschiedenen Gebäuden für die Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KEG
	Bohrarbeiten zur Errichtung von Belüftungsbrunnen und Bodenluftsonden für die Altlastensanierung Deponie Pill

	NICHT OFFENES VERFAHREN/LIEFERAUFTRAG:
	Erneuerung einer zentralbatteriegesteuerten Notbeleuchtungsanlage für das a. ö. Bezirkskrankenhaus Hall i. T.

	GERICHTSEDIKT

